
 

 

  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it  – P.E.C.: viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

 
Prot.  n. (vedi timbratura in alto)               Valdagno, (vedi timbratura in alto) 
 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI ADOZIONE PIANO ANNUALE ATTIVITÀ PERSONALE DOCENTE (ART. 28, COMMA 4, 
DEL CCNL 2006- 09) – A.S. 2022/2023.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 74 del T.U. n°297 del 16/04/94 e successive integrazioni e modifiche;  

VISTO il D.P.R. 275/99 avente ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO l’art. 7 comma 2 lett. C del T.U. ; 
VISTO l’art. 192, co. 7 del D.lgs. 297/94 che stabilisce “Al termine di ciascun trimestre o quadrimestre ed al 
termine delle lezioni il consiglio di classe delibera i voti di profitto e di condotta degli alunni”;  
VISTO l’art. 28 comma 4 a) e b) del CCNL 2007- comparto scuola; 
VISTO il D.lgs n. 165 del 2001 art. 25; 
VISTO il D.lgs n.150/2009; 
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTA la Deliberazione n. 487 del 29.04.2022 della Giunta della Regione Veneto, che fissa l’inizio delle lezioni 
il 12 settembre 2022 e il termine delle stesse al 10 giugno 2023 (scuola primaria e secondaria) e al 30 giugno 
2023 (scuola dell’infanzia), nonché il calendario delle festività relative all’anno scolastico 2022/2023; 
VISTO il CCNL 29.11.07 e il CCNL 2016-2018 del 19.04.2018. in virtù del quale il DS ad inizio anno scolastico 
predispone il Piano Annuale delle attività del personale docente, sentiti gli OO. CC.; 
CONSIDERATO che la predisposizione del Piano annuale delle attività dei docenti rientra tra le prerogative 
del Dirigente Scolastico nell’ambito del suo potere organizzatorio; 
VISTA la delibera n.3.2 del 09 settembre 2022 con il quale è stato approvato il Piano Annuale delle Attività 
proposto in Collegio; 
VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa (PTOF); 
VALUTATO che il Piano Annuale delle Attività risulta coerente alla realizzazione del Piano dell’Offerta 
Formativa dell’Istituto; 
 

DECRETA 
 
L’ADOZIONE E PUBBLICAZIONE DEL PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ DEI DOCENTI PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2022/23.  
Il presente “Piano annuale delle attività “, riferito ai vari ordini di scuola, si allega al presente decreto e ne 
costituisce parte integrante. È un documento di riferimento per tutto il personale docente che opera in 
questa Istituzione scolastica, che esplicita e pianifica in forma sintetica e schematica l’insieme delle attività e 
le modalità della loro attuazione quali impegni vincolanti per il raggiungimento del successo formativo degli 
studenti.  
 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008206 - 04/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO

V
IIC

82
80

0V
 -

 A
8D

13
1C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

82
06

 -
 0

4/
10

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/


 
Il Piano Annuale delle Attività si propone di offrire ai docenti un quadro d’insieme di quanto al momento 
della sua elaborazione risulta prevedibile. Pertanto, non può essere esaustivo ed è suscettibile di rettifiche 
per sopravvenute esigenze. I docenti, per ogni variazione di adempimento collegiale, saranno informati con 
apposita circolare.  
 
Eventuali assenze dovranno essere comunicate preventivamente e giustificate.  
 
In caso di assenza giustificata dai Consigli di classe/interclasse/intersezione gli insegnanti hanno l’obbligo di 
fornire ai Coordinatori/Referenti delle classi interessate ogni indicazione utile al proficuo svolgimento della 
riunione. Resta fermo l'obbligo della partecipazione agli scrutini e l’informazione alle famiglie sulla 
valutazione degli studenti delle proprie classi.  
 
Agli impegni in calendario potrebbero aggiungersi:  
 

1) Eventuali consigli di classe/interclasse/intersezione straordinari; 
2) Eventuali Collegi dei docenti convocati in caso di necessità;  
3) Partecipazione a corsi di formazione/aggiornamento previsti dal Piano Triennale della Formazione;  
4) Incontri di formazione/informazione obbligatori sulla legge della privacy D. Lgs 196/03 e il 

Regolamento UE n.2679 del 2016 e approvato da CDM l’08.08.2018. 
 
 
 
 
 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Dott.ssa Maria Catena Lupo 
          Documento informatico firmato digitalmente  
      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 

 

 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008206 - 04/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO

V
IIC

82
80

0V
 -

 A
8D

13
1C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

82
06

 -
 0

4/
10

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U


		2022-10-04T13:07:51+0200
	MARIA CATENA PALMINA OLIVA LUPO




